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And the said Assessors shall within sixty days deliver to the Collector of Rates 

within the said City, Lists made out in form aforesaid, and containing the names 

of all persons rated within the eastern part of the said City to which the said 

Collector may have been appointed, such List being signed by the said respective 

Assessors, and having endorsed thereon a Precept under their hands, in the form 

following, that is to say :— 

¢ To A. B., Collector of Rates within the City of Saint John, or to any other 

¢ Collector of Rates in the City of Saint John. 

¢ You are hereby required forthwith to collect from the several persons named 

¢ in the annexed assessment, the sums set against their names respectively, under 

¢ the last column thereof, intituled “ Total Assessment,” amounting in the whole 

‘ to the sum of , and to pay the same when collected into the hands of the 

¢ Chamberlain or Treasurer of the said City. Given under our hands the day 

‘ of , in the year of our Lord one thousand eight hundred and 

And further it shall be the duty of the said Assessors to make out a duplicate 

of all and every of their respective assessments, and to transmit the same, together 

with the Warrant of Assessment, within ten days after the assessment is com- 

pleted, to the Common Clerk of the said City, to be filed of record ; and if any 

Assessor shall neglect or omit to perform the duty herein required of him, he 

shall be liable to the penalty of ten pounds. 
VII. And be it enacted, That if any person liable to be assessed as an inha- 

bitant of the eastern part of the said City, shall at any time before the Assessors 

shall have completed their assessment, furnish such Assessors with an account in 

writing of his real property, situate within the eastern part of the said City, and 

of his personal property and income, and shall specify in such account the value 

of such real property, and the amount of his income, and the amount of his 

personal property, according to the specification of personal property in the fourth 

section of this Act, after deducting therefrom the just debts which he may owe 

to other persons, and shall have made oath before a Justice of the Peace that 

such account is just and true, and that the value and amount of such real and 

personal property and income, respectively, do not exceed the sum specified in 

such account, it shall be the duty of the Assessors to value such real and 

personal property and income at the sums respectively specified in such account, 

and no more ; and in like manner, if any person liable to be assessed as a non- 

resident owner of property lying in the said part of the said City on the eastern 

side of the Harbour, shall furnish the Assessors with a like account of any real 

property, or the agent of such persen so liable to be assessed as a non-resi- 

dent owner shall furnish the Assessors with alike account of such real property, 

and shall have made oath that the value thereof does not exceed the sum speci- 

fied in the account, it shall be the duty of the Assessors to value such real 

property at the sum specified in such account, and no more. 

VIII ¢ And in order that there may be sufficient opportunity for persons 

¢ liable to assessment under this Act, to furnish the Assessors with statements 

¢ of their property and income, if they shall think fit; Be it enacted, That the 

Assessors, forthwith, after receiving any Warrant of Assessment, shall cause public 

notice thereof to be given, by posting up notices in at least ten of the most public 

places on the eastern side of the Harbour within the said City, and also by 

publishing such notice in one or more of the City newspapers. 

IX. And be it enacted, That when the owner of any real property on the 

castern side of the Harbour assessed as the estate of a non-resident shall reside 

within the City and County of which such City forms a part, the Collector of 

Taxes for the said City shall proceed to collect and recover the rate or assess- 

ment from such owner in the manner hereinafter directed for collecting and 

recovering rates from any inhabitants of the said City. 
X. And be it enacted, That when the owner of any real property situate on 

the eastern side of the Harbour assessed under this Act as the estate of a non- 

resident shall not reside within the City and County of which the said City 
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